
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Quinta-feira •  16 de janeiro de 2020 •  Ano IX • Edição Nº 114

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 002/2020) ................................................................................... 2



Quinta-feira
16 de janeiro de 2020
Ano IX • Edição Nº 114

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 002/2020)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE 
CNPJ: 13.250.246/0001-63 

Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA.  

CEP.: 44.490-000         Tel – (75) 3647-2256 

  

 

1 
 

PORTARIA Nº. 002/2020 

 

Autoriza e outorga poderes o 1º 

Secretário para movimentar contas 

em estabelecimentos bancários no 

Município de Nazaré (BA). 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE - Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam autorizados o 1º Secretário o Sr. Rafael Teixeira Pereira, inscrito no CPF: 

066.191.155—19; RG: 15.745.086-44, conjuntamente com o Presidente da Câmara 

Municipal, Sr. Julival Zózimo Nazaré Araújo portador da cédula de identidade nº 

01.661.829-74 SSP/BA, inscrito no CPF nº 159.540.305-10, a movimentar a conta 

bancária 7011-4 da Câmara Municipal de Aratuípe, CNPJ nº 13.250.246/0001-63.  

 Art. “ - A autorização de que trata o art. 1º desta Portaria, refere—se à outorga de 

poderes necessários a execução dos seguintes serviços bancários:  

 emitir cheques; 
 abrir conta de depósito; 
 solicitar saldos, extratos e comprovantes; 
 autorizar cobrança 
 requisitar talonários de cheques; 
 autorizar débito em conta relativo a operações; 
 retirar cheques devolvidos; 
 sustar/contra-ordenar cheques; 
 baixar cheques; 
 endossar cheques; 
 assinar instrumento de crédito; 
 assinar proposta de empréstimo/financiamento; 
 cancelar cheques; 
 efetuar resgates/aplicações financeiras; 
 cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
 efetuar pagamentos por meio eletrônico; 
 efetuar transferências por meio eletrônico; 



Quinta-feira
16 de janeiro de 2020
Ano IX • Edição Nº 114

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE 
CNPJ: 13.250.246/0001-63 

Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA.  

CEP.: 44.490-000         Tel – (75) 3647-2256 

  

 

2 
 

 efetuar movimentação financeira no RPG; 
 consultar contas/aplic. programas repasse recursos; 
 liberar arquivo de pagamento no ASP; 
 solicitar saldos/extratos de investimentos; 
 solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 
 emitir comprovantes; 
 efetuar transferência para mesma titularidade por meio eletrônico; 
 encerrar conta de depósitos; 
 assinar contrato de abertura de crédito; 
 assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços; 

 

Art. “ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. “ - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Aratuípe/BA, 15 de janeiro de 2020. 

 

Julival Zózimo Nazaré Araújo 

Presidente 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 002/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-01-16T10:45:35-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




